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PÄÄTTÄJÄT, KUINKA TURVATAAN LAADUKKAAT  
RAVITSEMIS- JA PUHTAUSPALVELUT?  
Työskentelemme ravitsemis- ja puhtausalalla. Olemme huolissamme, kuinka turvataan laadukkaat 
ravitsemis- ja puhtauspalvelut tulevaisuudessa. Alan työntekijät ovat yhteiskunnan keskeisiä tekijöitä 
ja vaikuttavat niin huoltovarmuuteen kuin lasten, nuorten ja ikäihmisten hyvinvointiin.  

Kuntasektorilla ja hyvinvointialueilla työskentelevien ammattilaisten työehdot, työolot ja osaaminen 
sekä ammattiylpeys ja työpaikkojen pysyvyys varmistavat laadukkaat palvelut, turvaavat huoltovar-
muuden ja sitouttavat työntekijöitä. Sitoutuneet ja osaavat työntekijät tuottavat laadukasta palvelua.  

Viimeaikaiset työehtojen heikennykset ovat tehneet ravitsemis- ja puhtausalasta entistä epävarmem-
man työpaikan. Työnantajan epäselvä rooli ja heikko sitoutuminen ammattilaisiin johtavat siihen, että 
alan osaajat hakeutuvat helposti muualle. Tämä vaikeuttaa ammattitaitoisen henkilöstön saamista ja 
pitämistä.  

Ravitsemis- ja puhtausalasta säästäminen johtaa väistämättä palveluiden laadun heikentymiseen. 
Tämä ei ole oikea paikka säästää. Yksityiset sopimukset voivat aluksi vaikuttaa edullisilta, mutta pit-
källä aikavälillä ne voivat tulla kalliiksi eivätkä takaa ammattitaitoisten työntekijöiden pysyvyyttä tai 
tasaisen laadun ylläpitämistä. Monessa kunnassa yksityistetyt palvelut ovat osoittautuneet kalliim-
maksi ja palvelut on palautettu omaksi työksi.  

Työntekijöiden asiantuntevuus on elintärkeää huoltovarmuuden ja tasaisen laadun kannalta. Valtio-
neuvoston tahtotila on palvelujen turvaaminen normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. 
Huoltovarmuuslain (1390/1992) 2 §:n 2 momentin nojalla on asetettu huoltovarmuudelle tavoitteet - 
päätöksessä (568/2024) on nostettu esiin yhteiskunnalle elintärkeät toiminnot, kansallisen huoltovar-
muuden vahvistaminen ja varautuminen.  

Elintarvikehuollosta nostetaan vahvasti esiin ruokapalveluiden järjestäminen, ja koko toimiala. Sosi-
aali- ja terveydenhuolto korostaa ennen kaikkea, että toiminnot ovat riippuvaisia koulutetusta henki-
löstöstä, ja tukipalvelut tuotu keskeiseksi huoltovarmuuskysymykseksi. Tämä yhdistyy suoraan sai-
raala- ja laitoshuoltopalveluihin.  

Ruoka- ja puhtausalan ammattilaiset turvaavat sekä normaali- että poikkeusoloissa myös sosiaali- ja 
terveysalan toiminnan, esimerkiksi sairaalat ja muut laitokset. Yksikään sairaala ei pyöri, ellei sitä ole 
siivottu tai ruokahuolto ei toimi.  

Tukipalvelut on säädettävä vahvasti velvoittavaksi lainsäädäntöön, jotta voidaan turvata yhteiskunnan 
kriittiset palvelut. Tukipalvelujen toimialoille on saatava yhdenvertaisuuteen perustuvat yhtenäiset 
käytännöt palvelujen asianmukaisuudesta ja järjestämisvastuusta.  
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Ravitsemis- ja puhtausalan ammattilaiset ovat tärkeitä kasvattajia nuorille ja lapsille sekä hyvinvoin-
nin edistäjiä. Alan ammattilaiset ovat osa kasvatusketjua. Heidän työnsä tukee päivittäistä elämää 
sekä lasten ja nuorten kasvua ja terveyttä. Koulussa ja päiväkodissa saatu ateria voi olla ainut lämmin 
sekä ravinnerikas ruoka koko päivänä nuorille ja lapsille. Tämä näkyy lisääntyneenä ruokamenekkinä 
viikonlopun jälkeen, kun lapset ja nuoret palaavat kouluihin ja päiväkoteihin.  

Alan ammattilaisten osaaminen on erityistä ja kokonaisvaltaista. He tekevät työtä, jonka merkitystä ei 
aina huomata, mutta ilman heidän asiantuntemustaan palvelut eivät toimisi.  

Ravitsemis- ja Puhtausala on elintärkeä osa yhteiskuntaamme. Sen ammattilaisia tulee arvostaa sekä 
työnantajan että yhteiskunnan taholta. Työehdot ja ammattiylpeys ovat avainasemassa, kun pyritään 
varmistamaan tasalaatuinen palvelu ja huoltovarmuus.  

Meidän on huolehdittava siitä, että nämä ammattilaiset voivat tehdä työtään parhaalla mahdollisella 
tavalla. Näin varmistamme lasten, nuorten ja ikäihmisten hyvinvoinnin ja palveluketjun toiminnan.  
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